京滋コンクリート診断士会 第 11期 第 114回役員会 議事概要

 衣川直紀

日 時：2020年 6月 4日（木） 14時 00分～17時 00分

場 所：しもせいセンター  中会議室Ａ

出席者： 高井俊次(会長)、辻 景介（副会長）、高木英二(監査役)、大久保員良 (理事)、増田廣見(理事)、山

内和宏(理事)、山口俊夫(理事)、藤津 紫（事務局）、衣川直紀(事務局)      欠席者

議 事 結 果

０．前回議事録確認

１．第 11期事業方針

〇重点テーマ「インフラメンテナンスに関する最新情報と先端技術の動向」

〇「京都府と滋賀県内で見学・講演・研修のいずれかを年 1回以上実施」

２．年間スケジュールについて

〇15回見学会（延期 来期）・見学候補：茨木 Nx：本社で管理 見学/講演可 時期分かれば相談

 〇河野先生退官記念 「感謝のつどい」by KSCD （＊延期決定 4/14 10月総会時で調整）

   記念品：ギタースタンドつくば送付 住所（Ti→Kg） ＊最終講義：未定 6/3

 〇講演候補：K国 pKn pOm pNy pYm 出前 会員 PT（5/21一時集計 2社） JCI紹介

・研修資料配布:データ配布/紙配布/閲覧のみ公開可能(PW期限付き可)

   ＊講師への事前確認項目に配布/公開方法を追加

〇26回研修会（7月） ＊実施に向け準備進める

  ・開催日：10/23 ・会場：コラボしが 21 ×滋賀 RMセンター（大会議室＝現在コロナ対策本部中）

・テーマ「～With／Afterコロナの世界の New normal～（建築・土木より）」案

・講演：pOm + pNy + 会員 PT

     会場予約：コラボしが 21 予約登録進める（Yu）講師調整 最終判断は？

  ・新しい開催要領（追跡リスト 検温 消毒 半数 出入り滞留しない ドアマイク 1人で 他）

    注意書き案作成：Kg→Ft（案内に記載）

・会員参加費無料（一般 1ｋ）

○12回総会・27回研修会（10月）

  ・開催日：10/23で調整（アップグレードシンポ：10/15-16）

・第 12回総会：年会費一時減額？ ・第 27回研修会：K国 + pYm + pKn ・意見交換会（感謝の集い？）

  備忘録:自治会館ホール予約 2カ月前 1日(8/1) 建設会館出前可

 ３．会員（新規入会者の審査結果、退会等）

・入会：栗本 C Ym氏 承認

 ・連絡不能会員 各役員預かり Yu2名：入金確認 Tg1社：退会

・賛助登録会員：状況 2社  ・HP会員名簿：更新する

４．その他

・S国：着任挨拶（4/17） ・立命 pOm pFy (3/12 15：30 / 4/17 11：30)

・顧問団 pYm（新規総会報告）  pKn（継続）

・学生支援など 顧問団に相談（継続）

 ・会務改革 申込受付→自動返信など HP/IG

・長谷川元会長データ 遺稿公開（HP公開 4/14） 他データ利用方法について（継続）

 ・交通費日当 役員会程度：グロス 2k 監査役案：交通費実費 （継続）

 ・会員の出張補助 ルール化

次回（第 114回）役員会 日時：2020.07.17（0）10：00～12：00 会場：滋賀生コン会館